
INSPIRacE EURONIcS • 3/201428 autor: Miloš Chadt, foto: ETA

Technika zaujme nastavením teploty na pod-

stavci, kterým se odlišuje od  řady dalších 

konvic s nastavitelnou teplotou, a dobře pro-

vedeným zavíráním víka, které zaručuje snad-

né otevření, ale přitom i  bezpečné uzavření 

přístroje. Dámy budou spokojeny s  ladnými 

zaoblenými křivkami i s moderním nerezovým 

povrchem. Samozřejmostí je i sítko na nečisto-

ty, které jde sice trochu ztuha, ale zato nevy-

padne a perfektně doléhá. Vodoznak do 1,7 l 

umístěný pod madlem je dobře viditelný pro 

leváka i praváka. 

Možná vás napadne, jak je možné řídit teplo-

tu z podstavce? To je dáno novým konektorem 

v podstavci, který jej spojuje s konvicí. Má pět 

kontaktů, a tak není problém připojit elektroniku 

pro snímání teploty vody.

Zkušenosti
Ovládání konvice je přímočaré, stačí stisk-

nout tlačítko pro zapnutí, poté tlačítko zvole-

né teploty, a pokud chcete využít udržování 

teploty, ještě i  tlačítko této funkce. Snazší 

to už asi být ani nemůže. Protože stisknu-

tá tlačítka svítí, máte vždy okamžitý přehled 

o  tom, co je na  konvici navoleno. To je vý-

hodné, pokud je v kuchyni více lidí a připra-

vují pokrmy společně, například jako rodin-

nou snídani. Je-li teplota v konvici vyšší než 

nastavená, kontrolka teploty 

bliká, i  když je vyšší byť jen 

o jeden stupeň Celsia. Udržo-

vání teploty funguje 30 minut 

a  poté se konvice sama vy-

pne, takže si nemusíte po od-

chodu z domova dělat staros-

ti, zda nezůstala zapnutá. 

Asi nejvíc nás bude zajímat 

přesnost ohřevu a  udržování 

teploty vody, i  když pro zalé-

vání nápojů pár stupňů nehraje 

až takovou roli. Měření proká-

zalo téměř přesné nastavení 

teplot, kdy první vypínací tep-

lota je u  nižších teplot trochu 

vyšší a  u  100 °C přesná (tam 

působí fyzika). Tady je udr-

žovací teplota asi 94 °C, což 

je nejvyšší odchylka v  celém 

spektru teplot. Udržování tep-

lot funguje ve  velmi úzkém 

rozsahu (zhruba 4 °C), což by 

s klasickým termostatem bylo 

nedosažitelné. 

Všechny střední teploty jsou 

u vzorku, který testuji, nastave-

ny si o 2 °C níže, což je pro tento 

výrobek naprosto v toleranci.

Hodnocení
Konvice ETA Anna přináší především úspory 

energie při vysoké přesnosti nastavených teplot 

a úzkém rozpětí teplot při udržování. Pro účel 

výroby různých nápojů jde o vysokou přesnost, 

která by bez elektronického snímání teplot byla 

nedosažitelná. Bude se hodit hlavně milovní-

kům různých druhů čajů, pro něž splňuje pod-

mínky přípravy teplotami od 70 °C a pro instant-

ní a dětské nápoje, kde využijete 40 °C.

Varná konvice se sympatickým jménem mne okamžitě zaujala možností nastavení teploty, 
a to od 40 °c, což bude vyhovovat zejména pro přípravu sušeného mléka, sunarů a dětských 
kašiček. možnosti zvolených teplot odpovídají také přípravám všech druhů čajů a nechybí 
volba 100 °c pro přivedení vody k varu. V testu se zaměříme i na průběh teplot funkce Keep 
Warm pro udržování teploty po dokončení ohřevu. 

Čaj i káva, jak mají být
varná konvice ETA Anna

DOmácí SPOTřEbIčE • TEST

Konvice ETA Anna přináší úspory energie při vysoké přesnosti nastavených teplot.

doporučená cena: 1.999 Kč

příkon udávaný; 
měřený; stand-by:

1 850–2 200 W;  
1 960 W; 0,88 W

min. a max. objem: 0,45 l a 1,7 l

nastavitelné teploty: 40 °C, 70 °C, 80 °C, 
90 °C, 100 °C, všechny 
s udržováním teploty

 ETA Anna Teplota Příkon ohřevu 1 l  
na nastavenou teplotu 
ze 14 °C

40 °C 0,024 kWh

70 °C 0,055 kWh

80 °C 0,062 kWh

90 °C 0,073 kWh

100 °C 0,102 kWh

10
0% TESTOVÁNO

TIP
INSPIRACE


